


Mineralwasser 0,4L

Flasche Mineralwasser 0,75L

Viva con Agua laut/leise 0,33L

Saft 0,31L
Apfel, Johannisbeere, Maracuja, Orange

Saftschorle Saft, Mineralwasser 0,4L 

Almdudler 0,35L

Spezi 1,2 0,33L

Fritz Kola 0,33L
Kola 1,2/Kola zuckerfrei 1,2,3,5 

Fritz—Limo 0,33L
Apfel-Kirsch-Holunder/Orange 1,8/Melone/Zitrone 

Fritz—Spritz 0,33L
Rhabarber 

Orangina gelb 0,25L 

Schweppes 0,31L
Tonic Water 4, Ginger Ale 1

Thomas Henry Spicy Ginger 0,31L

Club Mate 1,2  0,5L

Chari Tea Eistee 0,33L
Black, Green, Red, Mate 2

Lemonaid Limonade 0,33L
Ingwer, Limette, Maracuja

Red Bull 1,2,6 0,33L

Espresso
Espresso doppio
Espresso Macchiato F

Espresso Frangelico Sahne F

Espresso Zitrone
Kaffee
Milchkaffee F

Cappuccino F

Cappuccino gross, doppelter Espresso F

Latte Macchiato F

Caffé heiss, Sirup nach Wahl

Caffé Latte heiss, Sirup nach Wahl

Chai Latte Elephant Vanilla F

Matcha Latte F

Vietnamesischer Kaffee F

Filterkaffee aus demVietnam auf gezuckerter 
Kondensmilch, heiss/mit Eiswürfeln

Heisse Schokolade F

Heisse Ovolmaltine F

Sahne F

Milchshake
Banane-Erdnuss, Erdbeere, Nutella, 
Schokolade, Vanille

Frappé mit Sirup nach Wahl

Matcha Frappé
Eiskaffee
Eisschokolade
Affogato Espresso, Vanilleeis

Caffé auf Eis, mit Sirup nach Wahl

Caffé Latte auf Eis, mit Sirup nach Wahl

Charitea verschiedene Sorten

African Summer — Arabian Mint — 
Black Darjeeling — Green Himalaya — 
Masala Chai — Oriental Nights — Wild Fruit

Kanne Tee

3,10€
4,50€
2,90€
3,20€

3,80€
3,60€
3,60€
3,60€

3,60€

3,60€

3,60€
3,60€

3,60€
3,90€
3,60€

3,60€

4,40€

2,30€
3,10€

2,60€
3,80€
2,30€
3,10€

3,60€
3,50€
4,10€

3,50€
3,30€
3,70€
3,60€
3,60€
4,10€

3,60€
3,60€
0,20€

4,80€

3,80€
3,80€
4,80€
4,80€
3,30€
3,80€
3,80€

3,80€

Heissgetränke

Kaltgetränke

Eiskalte Getränke

Heissgetränke täglich bis 21:00 Uhr.
Alle Kalt— und Heissgetränke können auch 
zum Mitnehmen bestellt werden.
Für 2,00€ bieten wir euch den Augsburger 
Becher als Alternative zum Einwegbecher 
an. Für jeden Pappbecher berechnen wir 
+0,20ct.

Alkoholfreie Getränke

Auf Wunsch bekommt ihr euren Kaffee ohne 
Aufpreis auch mit Hafer− oder Sojamilch.



Die Lamm Halbe hell 0,5L

Tegernseer Hell 0,5L

Wulle Hell 0,33L

Gutmann Weizen 0,5L
hell, dunkel, alkoholfrei

Bayerisch Ale 0,33L

Das Lämmle Pils 0,33L

Tannenzäpfle Pils 0,33L

Heineken 0,25L

Gösser Radler 0,5L

Desperados 0,33L

Riegele Dunkles 0,5L

Lammsbräu Bio alkoholfrei 0,33L

   3,90€
4,20€
3,60€
4,20€

4,30€
3,50€
3,70€
3,40€
4,20€
4,80€
4,20€
3,90€

4,10€

4,50€

3,20€/19,00€
6,20€
6,70€

8,70€

6,70€

6,70€

6,70€

4,30€
6,70€

2,00€
15,00€
2,50€
2,80€
2,80€
2,50€
2,80€
2,80€
3,80€
2,80€
2,80€
2,80€
2,80€
3,00€
3,00€

5,50€
5,80€
5,80€
6,20€
3,90€

4,10€

4,50€

Frangelico 2cl Haselnusslikör

Frangelico Haselnusslikör 10x2cl

Pfeffi Berliner Luft 2cl

Woffi Vodka, Berliner Luft 2cl

Jägermeister 2cl

Saurer Jooster Stachel-, Johannisbeere 2cl

Tequila weiss/braun 2cl

Zapata Zimttequila 2cl

Ramazotti 4cl

Sambuca Molinari 2cl

Ouzo 2cl

Williams Christ 2cl

Smirnoff Vodka 2cl

Grasovka Büffelgras Vodka 2cl

Gin 2cl
Bombay Sapphire, Tanqueray, August Gin

Jack Daniel’s Whiskey 4cl

Bulleit Bourbon Whiskey 4cl

Jameson Whiskey 4cl

Smoky Goat Whiskey 4cl

Baileys 4cl

Müller Thurgau — Hauswein 0,2L
trocken, mild 

Grüner Veltliner 0,2L
trocken, intensiv, frisch

Merlot — Hauswein 0,2L
trocken, mild 

Blauer Zweigelt 0,2L
trocken, intensiv, frisch

Sekt 0,1L / Flasche Sekt 0,75L

Sekt auf Eis 0,31L

Sekt Mate 0,31L
Sekt, Club Mate  1,2 

Aperol Sour 0,35L
Aperol, Orangensaft, Zitronensaft 

Aperol Sprizz 0,31L
Sekt, Aperol, Soda

Hugo 0,31L
Sekt, Holunderblütensirup, Minze, Soda

Inge 0,31L
Weisswein, Ingwersirup, Soda

Weinschorle weiss/rot 0,31L

Woinowski 0,31L
Sekt, Johannisbeersaft, Limette, Minze

Weißwein:

Rotwein:

Biere

Schaumwein

Wein

Spirituosen + Liköre

Alkoholische Getränke

Nur im Lamm:
Unser helles, untergäriges Exportbier, 

die Lammhalbe und unsere 
Pils-Spezialität,

das Lämmle von Kapplerbräu.



Apfelstrudel 0,31L
Grasovka, Apfelsaft, Zitronensaft, Zimt

Cuba Libre 0,35L
Rum, Limette, Coca Cola I,2

Gin Basil Smash 0,31L
Gin, Basilikum, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda

Gin Fizz 0,31L
Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda

Long Island Ice Tea 0,35L
Gin, Rum, Tequila, Triple Sec, Vodka, 
Zitronensaft, Coca Cola I,2

Minz Mule 0,31L
Gin, Thomas Henry Spicy Ginger, Limette, Minze 

Caipirinha 0,35L
Cachaça, Limette, Rohrucker

Mojito 0,35L
Rum, Limettensaft, Minze,Rohrzucker, Soda

Spring Fizz 0,31L
Gin, Holdunderblüte, Apfelsaft, Soda

Solero 0,35L
Vodka, Zitronensaft, Vanillesirup, 
Maracujasaft, Orangensaft 8

Touchdown 0,35L
Vodka, Apricot Brandy, Grenadine, 
Zitronensaft, Maracujasaft 8

Whiskey Sour 0,31L
Jack Daniels, Zitronensaft, Zuckersirup

Schweizer Wasser 0,35L
Rum, Holunderblütensirup, Zitronensaft,
Soda

Caipinada alkoholfrei 0,35L
Schweppes Ginger Ale 1,8, Limette, Rohrzucker

Gin Tonic 0,31L
Gin, Tonic Water 8

Gin/Vodka Mate 0,31L
Gin/Vodka, Club Mate 2,8

Bombay Tonic 0,31L
Bombay Sapphire Gin, Tonic Water 4,8

Tanqueray Tonic 0,31L
Tanqueray London Dry Gin, Tonic Water 4,8

August Tonic 0,31L
August Gin, Tonic Water 8

Moscow Mule 0,31L
Vodka, Angustura, Thomas Henry Spicy Ginger 8

Munich Mule 0,31L
Gin, Angustura, Thomas Henry Spicy Ginger 8

Diskoschorle 0,31L
Vodka, Red Bull 1,2,6,8

Jacky Cola 0,31L
Jack Daniels, Coca Cola I,2

Vodka Wellness 0,31L
Smirnoff Vodka, Zitronensaft, Soda

Apfelstrudel 4 Shots á 2cl
Grasovka, Apfelsaft, Zimt

Ejakulat 4 Shots á 2cl
Vodka, Zitronensaft, Puderzucker

Liquid Cocaine 4 Shots á 2cl
Vodka, Espresso, Puderzucker

Solero 4 Shots á 2cl
Vodka, Zitronensaft, Vanillesirup,
Maracujasaft, Orangensaft

8,30€

8,50€

8,70€

8,70€

9,10€

8,70€

8,70€

8,70€

8,70€

8,70€

8,70€

8,70€

8,30€

5,80€ 

8,30€

8,50€

8,50€

8,50€

8,50€

8,30€

8,30€

8,60€

 8,30€

8,10€

10,00€

10,00€

10,00€

10,00€

Longdrinks

Cocktails

Liquids

Alle Cocktails und Longdrinks können 
auch zum Mitnehmen bestellt werden.
Einen Pfandbecher bekommst du gegen 
einen Betrag von 2,00€.

Drinks

Die Entscheidung fällt schwer?
Frag uns nach einer Empfehlung!



Straight Edge vegan, ohne Käse
Grillgemüse, Oliven 

Green Day
Mozzarella, Oliven, Basilikum

Meat Loaf
Mozzarella, Salami, Schinken, Zwiebeln

Adriano Gelentano
Mozzarella, Pesto, getrocknete Tomate

Pearl Ham
Mozzarella, Pesto, Schinken

Glamb Rock
Mozzarella, Schinken, Grillgemüse, Oliven

Classic 
Schinken G,N,9, Zwiebel

Veggie
Artischocken I,7,9, Camembert F, 
getrocknete Tomaten

Süß
Camembert F, Honig, Walnuss

Bagel Basic
Erdnussbutter/Frischkäse/Nutella/Marmelade

Bagel Süß A,F,K,M

Frischkäse, Honig, Walnuss, Zimt

Classic A,H,K

Gurke, Mozzarella,Salami 

Lamm Spezial F,I

Camembert, Frischkäse, Preiselbeere

Vegan A,H,K

Grillgemüse, Hummus

Brownie
@wellknownpleasures, wechselnde Sorten

Kuchen aus der Kuchentheke
@wellknownpleasures, wechselnde Sorten

Pizzabrot A,K,M

Tomate/Pesto, Basilikum

Pizza Margherita A,F,K,M

Tomate, Mozzarella, Basilikum

Add On
Schinken G,N,8,9, Salami, Grillgemüse

Add On
Chili/Knoblauch, Mascarpone F, Oliven I,7,9, 
Peperoni I,7, Pesto, Pilze, Zwiebeln 

   4,80€

6,20€

1,00€

0,50€

   6,70€

6,70€

8,70€

7,20€

7,70€

9,70€

   7,20€

   7,20€

   7,20€

   2,80€

4,10€

4,10€

4,10€

4,10€

3,30€

3,80€

Pizza Freestyle

Pizza Lammstyle

Flammkuchen

Bagel

Kleine Süßspeisen

Das Speiseangebot kann variieren.
Warme Speisen täglich bis 20:00 Uhr.
Bei Allergien oder Unverträglichkeiten 
kannst du Dich an unser Servicepersonal 
wenden und nach der Allergenkarte fragen.
Mehrwegbox für unsere Pizzen gibt es für 
einen Pfandbeitrag von 10,00€.

Speisen

Basis Pizzabrot/Pizza Margherita +
vorbestimmte Add Ons =

Pizza Lammstyle

Basis Pizzabrot/Pizza Margherita +
Add Ons nach Wahl =

Pizza Freestyle



Lamm Jutebeutel
4€

Lamm Feuerzeug
1€

SSID: Lamm Wifi Gast

www.lamm-klub.net
www.facebook.com/beimweissenlamm
www.instagram.com/weisses.lamm

+49 821 3196729

Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag

Seit dem 13. Dezember 2014 wird in der europäischen Union das Lebensmittel-
kennzeichnungsrecht durch die europäische Lebensmittelinformationsverord-
nung (LMIV) vereinheitlicht. Im Zuge dessen müssen Gastronomen und Hoteliers 
bei nicht vorverpackten Lebensmitteln (lose Ware) ihre Gäste verpflichtend  über 
allergene Zutaten und Stoffe in ihren Gerichten informieren.

Unser Servicepersonal erteilt Ihnen gerne Auskunft zu diesen Zutaten und 
Stoffen. Ein Plakat mit einer Übersicht der möglicherweise in unseren Speisen 
enthaltenen Allergenstoffe hängt am Thekenbereich aus. Bitte zögern Sie nicht 
nachzufragen.

Stand: 2023-03-07

QR-Code für das kostenlose Gäste Wifi.
Mit FRITZ!App WLAN oder Kamera App scannen.

1 = mit Farbstoffen
2 = coffeinhaltig
3 = mit Süssungsmitteln
4 = chininhaltig
5 = enthält Phenylalaninquelle
6 = taurinhaltig
7 = mit Nitrat
8 = mit Antioxidationsmitteln
9 = geschwärzt

A = Sojabohnen
B = Weichtiere
C = Eier, Eiererzeugnisse
D = Fisch
E = Krebstiere
F = Milch
G = Sellerie
H = Sesamsamen
I = Schwefeldioxid, Sulphite

J = Erdnüsse
K = Gluten
L = Lupine
M = Schalenfrüchte
N = Senf

12:00  Uhr
12:00  Uhr
12:00  Uhr
12:00  Uhr
12:00  Uhr
12:00  Uhr 
12:00  Uhr

01:00 Uhr
01:00 Uhr
01:00 Uhr
01:00 Uhr

05:00 Uhr
05:00 Uhr
00:00 Uhr

—
—
—
—
—
—
—

Beim Weissen Lamm
Ludwigstraße 23
86152 Augsburg

Öffnungszeiten

Unsere Öffnungszeiten können abweichen.
Reservierungen nehmen wir ausschließlich 
tagsüber telefonisch entgegen.
Für Fundsachen bitte persönlich im Lamm 
vorbeikommen.

Kontakt Merchandise


